

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 434]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 6 नवम्बर 2020—कार्तिक 15, शक 1942

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 383 एफ-1-381-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगरपालिक निगम, उज्जैन, जिला उज्जैन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :—

क्र.	उसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	11	(1) वार्ड क्र. 01, भेरूगढ़ वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, अवंतिका वार्ड (3) वार्ड क्र. 17, सांदिपनी वार्ड (4) वार्ड क्र. 37, प्रकाशनगर वार्ड (5) वार्ड क्र. 39, किशनपुरा वार्ड (6) वार्ड क्र. 40, श्री सिंथेटिक्स वार्ड (7) वार्ड क्र. 41, चकोरपार्क वार्ड (8) वार्ड क्र. 43, लक्ष्मीनगर वार्ड (9) वार्ड क्र. 45, संत विद्यानारायण वार्ड (10) वार्ड क्र. 53, इंजीनियरिंग कालेज वार्ड (11) वार्ड क्र. 54, नागझिरी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 33, हरसिद्धी वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	14	(1) वार्ड क्र. 02, गढ कालीका वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, मंगलनाथ वार्ड (3) वार्ड क्र. 04, गायत्री नगर वार्ड (4) वार्ड क्र. 11, जांसापुरा वार्ड (5) वार्ड क्र. 14, सैयदना वार्ड (6) वार्ड क्र. 15, गीता कालोनी वार्ड (7) वार्ड क्र. 16, गोवर्धन सागर वार्ड (8) वार्ड क्र. 18, सुदामा वार्ड (9) वार्ड क्र. 24, क्षीरसागर वार्ड (10) वार्ड क्र. 27, दादाभाई नारोजी वार्ड (11) वार्ड क्र. 42, भक्त नगर वार्ड (12) वार्ड क्र. 46, शास्त्रीनगर वार्ड (13) वार्ड क्र. 49, मुनिनगर वार्ड (14) वार्ड क्र. 51, पंडित दीनदयाल वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 01, भेरूगढ़ वार्ड (2) वार्ड क्र. 17, सांदिपनी वार्ड (3) वार्ड क्र. 40, श्री सिंथेटिक्स वार्ड (4) वार्ड क्र. 43, लक्ष्मीनगर वार्ड (5) वार्ड क्र. 53, इंजीनियरिंग कालेज वार्ड

			(6) वार्ड क्र. 54, नागझिरी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	07	(1) वार्ड क्र. 04, गायत्री नगर वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, जांसापुरा वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, सैयदना वार्ड (4) वार्ड क्र. 27, दादाभाई नारोजी वार्ड (5) वार्ड क्र. 42, भक्त नगर वार्ड (6) वार्ड क्र. 49, मुनिनगर वार्ड (7) वार्ड क्र. 51, पंडित दीनदयाल वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	14	(1) वार्ड क्र. 19, सिंह भवानी वार्ड (2) वार्ड क्र. 22, रामानुज वार्ड (3) वार्ड क्र. 25, चामुण्डा माता वार्ड (4) वार्ड क्र. 26, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (5) वार्ड क्र. 29, पुष्कर वार्ड (6) वार्ड क्र. 30, बेगमबाग वार्ड (7) वार्ड क्र. 31, जामेशकेब वार्ड (8) वार्ड क्र. 32, अहेल्याबाई वार्ड (9) वार्ड क्र. 36, नीलगंगा वार्ड (10) वार्ड क्र. 44, फ्रीगंज वार्ड (11) वार्ड क्र. 47, अलखधाम वार्ड (12) वार्ड क्र. 48, नानाखेडा वार्ड (13) वार्ड क्र. 50, ऋषि नगर वार्ड (14) वार्ड क्र. 52, दमदमा वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

क्रमांक एफ-1-381-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 383 एफ-1-381-2020-अठारह-3, दिनांक 6 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 6th November 2020

Not-No. 383- Fo1-381-2020-XVIII-3.—In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Class and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Palik Nigam Ujjain, District Ujjain published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	11	(1) Ward No. – 01, Bherugarh Ward (2) Ward No. – 08, Avantika Ward (3) Ward No. – 17, Sandipani Ward (4) Ward No. – 37, Prakash nagar Ward (5) Ward No. – 39, Kisanpura Ward (6) Ward No. – 40, Shree sinthetiks Ward (7) Ward No. – 41, Chakor park Ward (8) Ward No. – 43, Lakshmi nagar Ward (9) Ward No. – 45, Sant Vidhyanarayan Ward (10) Ward No. – 53, Engineering college Ward (11) Ward No. – 54, Nagjhiri Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward No. – 33, Harsidhi Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	14	(1) Ward No. – 02, Gadkalika Ward (2) Ward No. – 03, Mangalnath Ward (3) Ward No. – 04, Gayatri Nagar Ward (4) Ward No. – 11, Jansapura Ward (5) Ward No. – 14, Saidana Ward (6) Ward No. – 15, Geeta colony Ward (7) Ward No. – 16, Govardhan sagar Ward (8) Ward No. – 18, Sudama Ward (9) Ward No. – 24, Kshir sagar Ward (10) Ward No. – 27, Dadabhai Naroji Ward (11) Ward No. – 42, Bhakt nagar Ward (12) Ward No. – 46, Shastri nagar Ward (13) Ward No. – 49, Muni nagar Ward (14) Ward No. – 51, Pandit Dindayal nagar Ward

4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	06	(1)Ward No. -01, Bherugarh Ward (2)Ward No. - 17, Sandipani Ward (3)Ward No. -40, Shree sinthetiks Ward (4)Ward No. -43, Lakshmi nagar Ward (5)Ward No. -53, Engineering college Ward (6)Ward No. -54, Nagjhiri Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	07	(1)Ward No. -04, Gayatri nagar Ward (2)Ward No. -11, Jansapura Ward (3)Ward No. -14, Saidana Ward (4)Ward No. -27, Dadabhai Naroji Ward (5)Ward No. -42, Bhakt nagar Ward (6)Ward No. -49, Muni nagar Ward (7)Ward No. -51, Pandit Dindayal nagar Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	14	(1)Ward No. -19, Singh bhavani Ward (2)Ward No. -22, Ramanuj Ward (3)Ward No. -25, Chamunda mata Ward (4)Ward No. -26, Maharani Laxmibai Ward (5)Ward No. -29, Pushkar Ward (6)Ward No. -30, Begambagh Ward (7)Ward No. -31, Jame shakeb Ward (8)Ward No. - 32, Ahilyabai Ward (9)Ward No. - 36, Nilganga Ward (10)Ward No. - 44, Freeganj Ward (11)Ward No. - 47, Alakhdham Ward (12)Ward No. - 48, Nanakheda Ward (13)Ward No. - 50, Rishinagar Ward (14)Ward No. - 52, Damdama Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 384 एफ-1-382-2020-अठारह-3.— म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद तराना, जिला उज्जैन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 02, कबीरदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, सुभाषचंद्र वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, सरदार पटेल वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, महात्मा गाँधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, मो. अब्दुल कलाम आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, भगतसिंह वार्ड (4) वार्ड क्र. 08, चंद्रशेखर आजाद वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, कबीरदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, सरदार पटेल वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 04, मो. अब्दुल कलाम आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, चंद्रशेखर आजाद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 11, राय रतन सेठ वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, इंदिरा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

क्रमांक एफ-1-382-2020-अठारह-3.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 384 एफ-1-382-2020-अठारह-3, दिनांक 6 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 6th November 2020

Not-No. 384- Fo1-382-2020-XVIII-3. In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Class and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Tarana, District Ujjain published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	(1) Ward No. -02, Kabirdas Ward (2) Ward No. -03, Subhash chandra Ward (3) Ward No. -10, Sardar Patel Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. - 01, Mahatma gandhi Ward (2) Ward No. -04, Mo. Abdul Kalam Azad Ward (3) Ward No. -07, Bhagat singh Ward (4) Ward No. -08, Chandra shekhar azad Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. -02, Kabirdas Ward (2) Ward No. -10, Sardar Patel Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. - 04, Mo. Abdul Kalam Azad Ward (2) Ward No. -08, Chandra shekhar azad Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward No. -11, Rai Ratan seth Ward (2) Ward No. -12, Indra gandhi Ward (3) Ward No. -13, Dr. Rajendra Prasad Ward (4) Ward No. -14, Lalbahadur Shashtri Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 385 एफ-1-389-2020-अठारह-3.— म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद माकडोन, जिला उज्जैन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 03, कबीरदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, अंबेडकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, सरदार पटेल वार्ड (5) वार्ड क्र. 14, सुभाषचन्द्र बोस वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 04, मो. अब्दुल कलाम वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, दीनदयाल वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, इंदिरागांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, डॉ. राजेन्द्रप्रसाद वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 03, कबीरदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, अंबेडकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, सुभाषचन्द्र बोस वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, इंदिरागांधी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 05, महाराणा वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, महात्मा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, श्यामा प्रसाद वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 6 नवम्बर 2020

क्रमांक एफ-1-389-2020-अठारह-3.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 385 एफ-1-389-2020-अठारह-3, दिनांक 6 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 6th November 2020

Not-No. 385- Fo1-389-2020-XVIII-3.—In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Class and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Makdon, District Ujjain published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	05	(1) Ward No. – 03, Kabirdas Ward (2) Ward No. – 08, Ambedkar Ward (3) Ward No. – 09, Chandra Shekhar Azad Ward (4) Ward No. – 10, Sardar Patel Ward (5) Ward No. – 14, Subhash Chandra Boss Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward No. – 04, Mod. Abdul Kalam Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. –01, Bhagat Singh Ward (2) Ward No. –02, Dindayal Ward (3) Ward No. –12, Indragandhi Ward (4) Ward No. –15, Dr. Rajendra Prasad Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	03	(1) Ward No. –03, Kabirdas Ward (2) Ward No. – 08, Ambedkar Ward (3) Ward No. –14, Subhash Chandra Boss Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. –01, Bhagat Singh Ward (2) Ward No. –12, Indragandhi Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	03	(1) Ward No. –05, Maharana Pratap Ward (2) Ward No. –07, Mahatma Gandhi Ward (3) Ward No. –13, Shyama Prasad Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.